ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂuÁRA Muucrplr, on Motlons

GÁB I NETE DÁ PRES I DÊNC IA

PORTARIA NO 26, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de ferias ao
servidor João Pedro de Almeida
Moreira, da Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE N,IENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposiÇões contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7q da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre nq 0353, de 24
de abril de 2023 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder ao servidor comissionado João Pedro de
Almeida Moreira, (matr. no 841), do Quadro de Pessoal da Cãmara Municipal
de Mendes/RJ, a fruiÇão de 30 (trinta) dias de ferias no período
compreendido entre 01 a 30 de junho de 2023, referente ao período
aquisitivo 04/OL /2022 à 03/01/2023.

Art.2a - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacão,
todavia, surtindo seus legais efeitos em 01 de j ho e 2023.

Fer lves F

res idente
a

RUA ALBEmO mRRES, 66 - CENIRo MENDES - RJ CEp 26700-000 TEL.: (24) 2465-2336 cAB.: (2q 2465-3327